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Viite: Lausuntopyyntö 18.1.2022 

Asia: Radiomäen hankesuunnitelman luonnos 

Lahden Perussuomalaiset ry on 8.3.2021 jättämässään valtuustoaloitteessaan ehdottanut Radiomäen 

urheilukentän katsomorakennuksen uusimista ja kentän peruskorjaamista. Aloite on edennyt Radiomäen alueen 

hankesuunnitteluun, jonka luonnos on ollut nähtävillä 20.1.-2.2.2022. Suunnitelmassa on useita parannettavia ja 

uudistettavia kohteita urheilukentän alueella sekä ulkoilureitistön varrella. Tarkoitus on esimerkiksi perusparantaa 

urheilukentän aluetta ja rakentaa katsomolle katos 1/3 katsomon pituudelta, rakentaa uusi kuuluttajarakennus, 

avata näkymiä Radiomäeltä keskustan suuntaan ja parantaa kulkuyhteyksiä Radiomäelle uusimalla ja 

kunnostamalla katualuetta ja portaita. Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu 

pyydettynä esitetystä asiasta seuraavaa: 

 

Radiomäen urheilukenttä on avattu vuonna 1922. Kenttä oli Lahden ensimmäinen, ja alkuvuosina se oli 

suojeluskuntien käytössä. Kentällä on järjestetty useita merkittäviä kisoja, kuten esimerkiksi kahdet Kalevan kisat 

vuosina 1924 ja 1956. Kentällä on harrastettu vuosien saatossa useita eri urheilulajeja yleisurheilusta pesäpalloon 

ja erilaisiin talvilajeihin, kuten jääkiekkoon. Radiomäki on ollut pitkään myös lahtelaisten lähivirkistysalue. 

 

Urheilukentän katsomo paloi kahteen otteeseen vuosina 2002 ja 2003. Toinen palo tuhosi katsomon 

käyttökelvottomaksi. Katsomo oli ennen paloa yleisurheilukentän pitkän sivun mittainen ja koko matkalta katettu. 

Palon jälkeen entisen katsomon paikalle yleisurheilukentän pohjoispuolelle pystytettiin väliaikainen katsomo, joka 

on yhä samalla paikalla. 

 

Radiomäellä sijaitsee entinen Yleisradion radioasema, joka on valtakunnallinen rakennetun kulttuuriympäristön 

alue (RKY 2009). Radiomäelle valmistui suurradioasema vuonna 1928. Radiomäelle valmistuivat 1920-luvulla 

myös koko kaupungin symboliksi nousseet kaksi 150 metriä korkeaa radiomastoa. Hankesuunnitelma ei koske 

RKY-aluetta. Koko Radiomäki on maakunnallisesti merkittävää rakennetun kulttuuriympäristön aluetta ja se 

kuuluu myös Lahden paikallisesti merkittävään sodanjälkeisen rakentamisen keskusta-alueen rajaukseen.  
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Urheilualueiden valaistusta on tarkoitus uusia ja parantaa. Museo katsoo, ettei alueen keskeisen 

kaupunkikuvallisen luonteen takia ole sopivaa korottaa valaistusta yli puulinjan.  

 

Katsomo on hankesuunnitelmassa suunniteltu katettavaksi 1/3 matkalta kuuluttajarakennuksen puoleisesta 

päästä. Katsomon kattaminen kokonaan antaisi urheilukentälle sen ansaitsemaa arvoa. Mikäli sitä ei tässä 

suunnitelmavaiheessa voi toteuttaa, tulee katsomon kate suunnitella siten, että sen kattaminen kokonaan on 

myöhemmin mahdollista. Katsomon aikaisemmista kateratkaisuista voi uuden katteen tarkemmassa 

suunnittelussa ottaa muotokieleen innoitusta, ja siten tuoda alueelle historiallista jatkuvuutta.  

 

Muilta osin museolla ei ole huomautettavaa hankesuunnitelmaan.  
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